



## LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörensstab  
Kanslienheten  
Kristina Bergqvist

2017-11-08

Ärendenummer:2017/01420  
Dokumentnummer:2017/01420-1

Till landstingsfullmäktige

### NY POLITISK ORGANISATION 2019-2022

Landstinget Blekinge, Region Blekinge samt kommunerna i Blekinge har startat en process att bilda en regionkommun i länet. Landstinget Blekinge har ansökt hos regeringen om att få överta ansvaret för den regionala utvecklingen enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i vissa län och därmed också att få bilda en regionkommun med direktvalt fullmäktige from den 1 januari 2019. Denna ansökan håller på att behandlas bland annat har landstinget, Region Blekinge och kommunerna har enats om ett likalydande remissvar till departementspromemorian (DS 2017:20) Regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län.

Landstingsfullmäktige fattade den 12 juni 2017 beslut om att antalet ledamöter i fullmäktige utökas till 57 stycken inför landstingsvalet 2018. Detta för att säkerställa medborgarinflytandet i den nya organisationen. Vidare har landstingsfullmäktige fattat beslut om att behålla sina fyra valkretsindelningar inför landstingsvalen 2018.

I samband med att ansökan om att bilda en regionkommun lämnades till regeringen, påbörjade Landstinget Blekinge, Region Blekinge och kommunerna ett arbete med att forma den nya organisationen. I detta arbete har politisk referensgrupp, politisk styrgrupp samt tjänstemannastyrgrupp med representanter både från Landstinget Blekinge, Region Blekinge samt kommunerna deltagit. Grupperna har arbetat med att ta fram vision, verksamhetsidé, uppdrag och namnförslag till den nya organisationen. Man enades om att som namnförslag till den nya organisationen föreslå "Region Blekinge" samt att visionen för organisationen skulle vara "Den bästa livsmiljön för hållbar tillväxt och god hälsa".

I processandet när det gäller verksamhetsidé fastnade man slutgiltigt för "Region Blekinge leder utvecklingen för ett attraktivt Blekinge med god livsmiljö för invånare, företagare och besökare" som verksamhetsidé samt att uppdraget för organisationen är, "att främja en hållbar utveckling i hela Blekinge. Våra ansvarsområden är Hälso- och sjukvård, folkhälsa, regional tillväxt, infrastruktur, kollektivtrafik, kultur och bildning."

### NY POLITISK ORGANISATION

För att främja den nya organisationens vision, verksamhetsidé och uppdrag, har det i landstinget genomförts gruppleddaröverläggningar, där förslag till en ny politisk organisation har arbetats fram, för att på detta sätt stärka och främja den nya organisationen. Eftersom den nya organisationen kommer innebära ett utökat uppdrag föreslås de förtroendevalda revisorerna att öka i antal från 5 till 7 stycken. Till regionstyrelsen knyts tre stycken nya utskott, personalutskottet, serviceutskottet samt folkhälsoutskottet. Dessutom kommer ett regionalt samverkansråd att knytas till regionsstyrelsen för att tillvarata kommunernas och den nya

organisationens gemensamma frågeställningar. Det kommer att inrättas 5 nya nämnder. Dessa nämnder är hälso- och sjukvårdsnämnden, tandvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, kultur och bildningsnämnden samt trafiknämnden. Till hälso- och sjukvårdsnämnden kommer det att knytas två stycken beredningar, när sjukvårdsberedningen samt slutenvårdsberedningen.

Landstinget har sedan tidigare följande politiska organ; Arbetsutskottet tillika krisledningsnämnd, Samverkansnämnden i Blekinge, Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg, valberedning, patientnämnden, pensionärsråd, funktionsnedsättningsråd samt ungdomsråd. Dessa kommer fortfarande att finnas kvar i den nya organisationen.

Detta innebär att from den 1 januari 2019 upphör:

Nämnden för blekingesjukhuset, nämnden för folkhögskolan, nämnden för psykiatri och habilitering samt nämnden för primärvård och folktandvård.

Detta innebär att from den 1 januari 2019 inrättas följande:

Personalutskott, serviceutskott, folkhälsoutskott, regionalt samverkansråd, hälso- och sjukvårdsnämnd, när sjukvårdsberedning, öppenvårdsberedning, tandvårdsnämnd, regionalutvecklingsnämnd, kultur och bildningsnämnd samt trafiknämnd. Dessutom kommer förtroendemannarevisionen utökas till 7 stycken förtroendemannarevisorer.

Anpassning av tjänstemannaorganisationen:

Följande förändringar innebär att tjänstemannaorganisationen behöver anpassas till den nya politiska organisationen.

Nedan följer en uppräknning på de organ som föreslås ingå i den nya politiska organisationen from den 1 januari 2019:

### **Regionfullmäktige**

Regionfullmäktige består av 57 ledamöter.

### **Regionsstyrelse**

Regionsstyrelsen består av 15 ledamöter och 15 ersättare.

Under regionsstyrelsen finns förutom arbetsutskottet tre nya utskott; personalutskottet, serviceutskottet och folkhälsoutskottet.

### **Personalutskott**

Utskottet består av 5 ledamöter och 5 ersättare.

### **Serviceutskott**

Utskottet består av 5 ledamöter och 5 ersättare.

## **Folkhälsoutskott**

Utskottet består av 5 ledamöter och 5 ersättare.

Till regionstyrelsen knyts också ett regionalt samverkansråd.

## **Regionalt samverkansråd**

Detta organ är till för att tillvarata kommunernas och den nya organisationens gemensamma frågeställningar. Antalet personer i detta råd kan komma att växla beroende på vilka frågor som skall diskuteras.

## **Hälso- och sjukvårdsnämnd**

Hälso- och sjukvårdsnämnden består av 15 ledamöter och 15 ersättare.

Under Hälso- och sjukvårdsnämnden finns två beredningar:

### **Närsjukvårdsberedning**

Beredningen består av 8 ledamöter och 8 ersättare.

### **Slutenvårdsberedning**

Beredningen består av 8 ledamöter och 8 ersättare.

## **Tandvårdsnämnd**

Tandvårdsnämnden består av 9 ordinarie ledamöter och 9 ersättare.

## **Regionutvecklingsnämnd**

Regionutvecklingsnämnden består av 15 ordinarie ledamöter och 15 ersättare.

## **Kultur- och bildningsnämnd**

Kultur- och bildningsnämnden består av 11 ledamöter och 11 ersättare.

## **Trafiknämnd**

Trafiknämnden består av 11 ordinarie ledamöter och 11 ersättare.

## **Revisionen**

Består av 7 förtroendemannarevisorer.

## UPPDRAG UNDER ÅRET

För att den nya organisationen ska fungera behöver exempelvis följande dokument arbetas fram:

- Styrmodell för organisationen
- Förslag till tjänstemannaorganisation
- Arbetsordning för regionfullmäktige,
- Reglemente för regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnd, tandvårdsnämnd, regionalutvecklingsnämnd, kultur och bildningsnämnd samt trafiknämnd.
- Dessutom kommer förtroendemannarevisionen utökas till 7 stycken förtroendemannarevisorer.
- Ekonomiska villkor till förtroendevalda
- Uppgiftsfördelning för personalutskott, serviceutskott, folkhälsoutskott, närsjukvårdsberedning, öppenvårdsberedning och regionalt samverkansråd.
- Uppdateringar av reglemente för följande: krisledningsnämnden, Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg, Samverkansnämnden i Blekinge samt revisionen.

## Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen beslutar att föreslå landstingsfullmäktige besluta:

- att den nya organisationen betecknas Region Blekinge from den 1 januari 2019
- att nämnden för blekingesjukhuset, nämnden för folkhögskolan, nämnden för psykiatri och habilitering och nämnden för primärvård och folktandvård upphör from den 1 januari 2019
- att personalutskott (5 ledamöter och 5 ersättare), serviceutskott (5 ledamöter och 5 ersättare), folkhälsoutskott (5 ledamöter och 5 ersättare), regionalt samverkansråd, hälso- och sjukvårdsnämnd (15 ledamöter och 15 ersättare), närsjukvårdsberedning (8 ledamöter och 8 ersättare), slutenvårdsberedning (8 ledamöter och 8 ersättare), tandvårdsnämnd (9 ledamöter och 9 ersättare), regionalutvecklingsnämnd (15 ledamöter och 15 ersättare), kultur och bildningsnämnd (11 ledamöter och 11 ersättare), trafiknämnd (11 ledamöter och 11 ersättare) inrättas from den 1 januari 2019
- att landstingsfullmäktige betecknas regionfullmäktige from den 1 januari 2019
- att landstingsstyrelsen betecknas regionstyrelse och består av (15 ledamöter och 15 ersättare) from 1 januari 2019
- att landstingsstyrelsen ges i uppdrag att fatta beslut om tjänstemannaorganisation, under vårterminen 2018
- att de förtroendevalda revisorerna utökas till att vara 7 stycken from den 1 januari 2019.

Karlskrona enligt ovan



.....  
Peter Lilja  
Landstingsdirektör



.....  
Kristina Bergqvist  
Landstingsjurist

Bilaga: Organisationskiss